
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА 
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 20 января 2014                                                                                                              № 46 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города от 18.12.2013 

№2075 «Об утверждении порядка 

осуществления администрацией города 

Сосновоборска государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

на территории г.Сосновоборска» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 №159-ФЗ «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», Закона Красноярского края от 

02.11.2000 №12-961 «О защите прав ребенка», Закона Красноярского края от 

24.12.2009 №9-4225 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов края государственными 

полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», руководствуясь статьями 24, 38 Устава 

города, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

от 18.12.2013 №2075 «Об утверждении порядка осуществления 

администрацией города Сосновоборска государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей на территории г.Сосновоборска»: 

1.1.  Раздел 5 приложения 3 к постановлению дополнить пунктом 5.7. 

следующего содержания: 

«5.7. Все заседания комиссии ведет председатель. При отсутствии 

председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя.  



2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации города по социальным вопросам (А.Ю.Рахманов). 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в городской газете «Сосновоборская газета». 

 

 

Глава администрации города           Б.М. Пучкин 


